EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA EM SITUAÇÃO DE DEPENDÊNCIA E SUAS FAMÍLIAS (SPCD). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS REPASSES PÚBLICOS 
2.1. Para a execução das ações previstas na cláusula primeira, o Município repassará à Organização da 
Sociedade Civil o montante de R$ 350.912,52 (trezentos e cinquenta mil, novecentos e doze reais e 
cinquenta e dois centavos) a ser pago de acordo com o cronograma de desembolso constante do plano de 
trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO 
3.1. Monitorar, supervisionar, orientar, fiscalizar e avaliar a execução do serviço pactuado, bem como a devida

[...]

As metas para a presente parceria serão executadas conforme estabelecido no Plano de Trabalho 
apresentado no Chamamento Público nº 006/25 e seus demais anexos. 

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
6.1. O valor total da presente parceria é de R$ 350.912,52 (trezentos e cinquenta mil, novecentos e doze 

reais e cinquenta e dois centavos), sendo repassado em 12 (doze) meses, em um valor mensal de R$ 

29.242,71 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos), os quais correrão 

por conta do código da classificação da despesa e indicação das respectivas unidades orçamentárias: 

Unidade Orçamentária Classificação Econômica Classificação Programática 

Fundo Municipal de Outros Serviços de Terceiros — Proteção Social de Média e